PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

04.12.2024                                                                                                             №  77
О принятии проекта решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в Москаленском муниципальном районе Омской области и рассмотрев проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1090633252,72 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1090633252,72 рублей;

3)  дефицит районного бюджета в размере 0,00 рублей.
3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в сумме 999124840,45 рублей и на 2027 год в сумме 994208795,03 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2026 год в сумме 999124840,45 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 12020000,00 рублей, и на 2027 год в сумме 994208795,03 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 23780000,00 рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2026 год в размере 0,00 рублей и на 2027 год в размере 0,00 рублей.
4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 746378579,56 рублей, в 2026 году в сумме 637641455,29 рублей и в 2027 году в сумме 614602969,87 рублей.
5. Установить:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Москаленского муниципального района на 1 января 2026 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей, и на 1 января 2028 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0,00 рублей;

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Москаленского муниципального района в 2025 году в сумме 0,00 рублей, в 2026 году в сумме 0,00 рублей, в 2027 году в сумме 0,00 рублей.
6. Утвердить:
1) прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2) безвозмездные поступления в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3) источники финансирования дефицита районного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
7. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                        А.В. Ряполов

Председатель Совета

Москаленского муниципального района

         Е.Ю. Наумович

Согласовано:
Прошивалко Д.В.
Пащина Д.В.